
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS
Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

                   
www.gloriadedourados.ms.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/gloria_de_dourados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Glória de Dourados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.gloriadedourados.ms.gov.br 

Prefeitura Municipal de Glória de Dourados | CNPJ 03.155.942/0001-37 | Rua Tancredo de Almeida 
Neves, Parque CAD | Telefone: (67) 3466-1611 | Site: www.gloriadedourados.ms.gov.br 

EXPEDIENTE

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Prefeito Municipal
- Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito
- Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU
- Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS
- Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC
- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
- Aline de Souza Neves

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU
- Mercolis Alexandre Ernandes

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN
- Jucicleia Rodrigues de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC
- Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete
- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo
- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito
- Edgar Yamato

Coordenadoria de Habitação
- Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil
- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas
- Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município
- Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica
- Estefânia Kintschev
- Vanessa de Souza Franchi

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Outros atos 2 .......................................................................... 

Sexta-feira, 19 de julho de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1882                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1882 Página 2 de 3

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 205/2024 - DE 19 DE JULHO DE 2024

Concede Progressão Funcional ao
Servidor  que  menciona,  e  dá
outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL a

Servidora JAQUELINE DOS SANTOS DUARTE, ocupante
do Cargo Isolado de Provimento Efetivo de Professor de
Inglês,  Símbolo  PRO,  carga horária  de 20h,  classe “A”
nível “II”, lotada junto a Secretaria Municipal de Educação,
Esportes e Cultura, desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Fica autorizado o Setor de Recursos Humanos
a elevar o Nível da servidora de “II” para “III” com fulcro no
artigo 42 da Lei Complementar nº 084/2021 de 07 de abril
de 2021.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Glória  de
Dourados-MS, 19 de julho de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 206/2024 – DE 19 DE JULHO DE 2024

Concede Adicional ao Servidor e
dá outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com  o  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º-  CONCEDER ADICIONAL POR FORMAÇÃO

EM PÓS-GRADUAÇÃO a Servidora relacionada no anexo I,
parte integrante desta portaria, em conformidade com o
inciso II do art. 33, da Lei Complementar nº. 076 de 20 de
fevereiro de 2020.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação  e/ou  afixação  revogadas  as  disposições
contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA

DE DOURADOS-MS, EM 19 DE JULHO DE 2024.
ARISTEU PEREIRA NANTES

Prefeito Municipal
ANEXO I

PORTARIA N.º 206/2024 – DE 19 DE JULHO DE 2024
SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO DATA DE

ADMISSÃO

Daiane dos Santos
Rocha

Agente Comunitário de
Saúde/ACS

08/02/2023

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 207/2024 - DE 19 DE JULHO DE 2024

Concede Adicional aos Servidores,
e dá outras providências.

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL
DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, e de acordo
com os  incisos  VII  e  IX,  do  artigo  68  da  Lei  Orgânica
Municipal, de 28 de março de 1990, etc...

RESOLVE:
Art. 1º- CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL POR FORMAÇÃO EM CURSO DE NÍVEL
SUPERIOR aos servidores relacionados no anexo I, parte
integrante desta portaria, em conformidade com o inciso I
do  Artigo  33,  da  Lei  Complementar  nº.  076  de  20  de
fevereiro de 2020.

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação  e/ou  afixação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Glória de
Dourados-MS, em 19 de julho de 2024.

ARISTEU PEREIRA NANTES
Prefeito Municipal

ANEXO I
PORTARIA N.º 207/2024 - DE 19 DE JULHO DE 2024

SERVIDOR CARGO/SÍMBOLO DATA DE
ADMISSÃO

Lucilene Gonçalves
Cabral

Assistente de Educação
Infantil/AEI

08/07/2024

Vitor dos Santos Sanchez Auxiliar de Odontologia/AXO 01/12/2022

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 145/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2024
Em  observância  ao  que  determina  a  Lei  n°

14.133/2021 e com base no Ato de Dispensa de Licitação,
fica  AUTORIZADA  a  contratação  de  empresa  para
fornecimento de bebedouro, em atendimento às demandas
da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Obras  do



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Ano VII | Edição nº 1882 Página 3 de 3

Município de Glória de Dourados - MS
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

município de Glória de Dourados/MS, a favor da empresa DI
CASTELI  LTDA,  CNPJ:  47.630.840/0001-00,  RUA
ANTONIO AIRES DE ALENCAR, N° 52,  RESIDENCIAL
HOSOUME, CEP:  17906-802,  DRACENA/SP,  sob  valor
total  de  R$  4.765,00  (quatro  mil  setecentos  e
sessenta  e  cinco  reais)  por  ser  dela  o  menor  preço
ofertado.

Glória de Dourados/MS, 18 de julho de 2024.
Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2024
O  MUNICÍPIO  DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS,

pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua
Tancredo  de  Almeida  Neves,  s/n.º,  Parque  CEAD,  nesta
cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº 03.155.942/0001-37,
por intermédio do Setor de Licitações, torna público que
realizará  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  com  critério  de
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos art. 75,
inciso  II,  Lei  nº  14.133/2021  e  Decreto  Municipal  nº
040/2023,  e  as  exigências  estabelecidas  neste  Aviso,
conforme  os  critérios  e  procedimentos  a  seguir  definidos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e
horários discriminados abaixo.

DATA  LIMITE  PARA  APRESENTAÇÃO  DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 25 DE JULHO DE
2024, ÀS 09H00MIN, via e-mail, ou protocolo presencial.

REFERÊNCIA  DE  HORÁRIO:  Horário  local  (Mato
Grosso Do Sul).

ENDEREÇO  ELETRÔNICO  PARA  OBTENÇÃO  DE
EDITAL: licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

OBJETO: Contratação de empresa para realização de
serviços  de  limpeza  de  fossa,  drenagem  de  caixa  de
contenção de esgoto e desentupimento de PV da rede de
esgoto da caixa de distribuição, atendendo as necessidades
da Secretaria Municipal  de Saneamento do município de
Glória de Dourados/MS, e de acordo com as quantidades e
especificações  constantes  no  Anexo  II  –  Termo  de
Referencia  do  Edital.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria
Municipal de Gestão Publica, Paço Municipal de Glória de
Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N, nos
dias  úteis  de  segunda  à  sexta  feira,  no  horário  de
expediente das 07h00min às 13h00min horas, retirado no
e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://177.73.106.211:5656/Transparencia/,  ou  solicitado
através  do  e-mail  licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Maiores informações poderão ser obtidas através do
Te le fone  (0xx67 )  3466 -1611  ou  pe l o  Ema i l
l ic itacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 19 de julho de 2024.
_______________________________________

Vicente Pereira Felizari
Agente de Contratação

...........................................................................................................

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE

DOURADOS/MS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/2024

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2024
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

011/2024
PARTES:  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DO

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS / MS.
DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E

EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS,
ATENDENDO  AS  DEMANDAS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E  OBRAS  DO
MUNICÍPIO  DE  GLÓRIA  DE  DOURADOS/MS.

DA VIGÊNCIA:
O  prazo  de  vigência  da  presente  Ata  será  de

08/07/2024 até 08/07/2025.
EMPRESAS DETENTORAS:

Item 7443
Código

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA
CNPJ: 58.619.644/0001-42
AV DOUTOR PEDRO BENTIVOGLIO FILHO,
30 - DISTRITO INDUSTRIAL, ANDRADINA -
SP, CEP: 16902-170
Telefone: (18) 3722-4671
Descrição do Produto/Serviço

Unidade QuantidadeValor
Unitário

Valor
Total

1 031.012.789RECAUCHUTAGEM EM PNEU 295/80 R22.5 LISO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 765,00 6.120,00

2 031.012.790RECAUCHUTAGEM EM PNEU 295/80 R22.5
BORRACHUDO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 913,00 7.304,00

3 031.012.791RECAUCHUTAGEM EM PNEU 295/80 R22.5
MISTO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 815,00 6.520,00

4 031.012.792RECAUCHUTAGEM EM PNEU 275/80 R22.5 LISO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 740,00 5.920,00

5 031.012.793RECAUCHUTAGEM EM PNEU 275/80 R22.5
BORRACHUDO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 885,00 7.080,00

6 031.012.794RECAUCHUTAGEM EM PNEU 275/80 R22.5
MISTO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 705,00 5.640,00

7 031.012.795RECAUCHUTAGEM EM PNEU 10.00 R20 LISO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 790,00 6.320,00

8 031.012.796RECAUCHUTAGEM EM PNEU 10.00 R20
BORRACHUDO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 875,00 7.000,00

9 031.012.797RECAUCHUTAGEM EM PNEU 10.00 R20 MISTO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 740,00 5.920,00

10 031.012.798RECAUCHUTAGEM EM PNEU 11.00 R22 LISO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 815,00 6.520,00

11 031.012.799RECAUCHUTAGEM EM PNEU 11.00 R22
BORRACHUDO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 865,00 6.920,00

12 031.012.800RECAUCHUTAGEM EM PNEU 11.00 R22 MISTO
Marca: MUT BANDAS

Serv. 8 802,00 6.416,00

13 031.012.801RECAUCHUTAGEM EM PNEU 8.3/8 R24 (TRA R1)
Marca: MUT BANDAS

Serv. 4 1.205,00 4.820,00

Total do Proponente 82.500,00

Glória de Dourados-MS, 08 de Julho de 2024.
ASSINANTES:
Glória  de  Dourados  /  MS:  ARISTEU  PEREIURA

NANTES – PREFEITO MUNICIPAL.
Fornecedor  /  Detentor:MARCIO  ANTONIO  TOZZI  -

REPRESENTANTE DA EMPRESA -  INDUSTRIA E COMERCIO
MUT PNEUS LTDA.
...........................................................................................................

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Outros atos



